
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

   

15.05.2024                                     с. Суриково                                        № 33-120  

 

Об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2024 года 

 

      Заслушав главу администрации сельсовета и обсудив информацию об 

исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2024 года, Суриковский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 

2024 года к сведению, согласно приложению. 

      2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 

социально-экономическому развитию, финансам и бюджету. 

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте 

https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/
https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


    
Приложение № 1 

 

    
к решению 

  

    
Суриковского Совета депутатов 

    
от 15.05.2024 г. № 33-120 

 

       

    
"Об исполнении бюджета сельсовета 

    
за первый квартал 2024 год" 

       СПРАВКА 

Об исполнении бюджета 

на 1 апреля 2024г. 

Администрация Суриковского сельсовета 

      

Наименование 
У

тв
ер

ж
д
ен

 б
ю

д
ж

ет
 

н
а 

2
0
2
4

 г
о

д
 

П
л
ан

 з
а 

1
 к

в
ар

та
л
 

2
0
2
4
 

И
сп

о
л
н

ен
о

 с
 н

ач
ал

а 

го
д
а 

Выполнение 

% отклонение 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
898,60 898,60 163,30 63,40 -735,30 

Налоги на доходы физических лиц 500,00 500,00 81,70 16,34 -418,30 

Доходы от уплаты акцизов 206,70 206,70 52,60 25,45 -154,10 

Налоги на имущество физ лиц 10,00 10,00 0,60 6,00 -9,40 

Земельный налог 181,90 181,90 28,40 15,61 -153,50 

штрафы 
 

- 
  

0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущестьа, 

находящегося в оперативном управлении  
- 

  
0,00 

прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений  
- 

  
0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 434,00 8 434,00 2 065,10 24,49 -6 368,90 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет краевого бюджета (15) 
944,80 944,80 236,40 25,02 -708,40 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда 

финансирования (16) 

1 417,80 1 417,80 321,90 22,70 -1 095,90 

 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации 

- Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства(67484) 

55,30 55,30 - - -55,30 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации полномочий 

по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий (7514) 

4,20 4,20 - - -4,20 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (ВУС) 

154,50 154,50 38,60 24,98 -115,90 



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края) (2724) 

- - - #ДЕЛ/0! 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности) (7412) 
113,70 113,70 113,70 100,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения) (7555) 

29,10 29,10 - - -29,10 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 

(8017) 

4 840,00 4 840,00 1 284,60 26,54 -3 555,40 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

содержанию сноса аварийных домов в рамках  

подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района 

Красноярского края» муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания населения на 

территории Суриковского сельсовета» (8037) 

500,00 500,00 - - -500,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений (на 

реализацию мероприятий по сносу аварийного 

жилищного фонда) (8045) 

- - - 
- 

 
0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений (на содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) (8053) 

374,60 374,60 70,00 18,69 -304,60 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы. 

- - -0,10 
- 

 
-0,10 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющие целевое назначение, прошлых лет, 

из бюджетов поселений. 
 

- 
 

- 

 
0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 332,60 9 332,60 2 228,40 23,88 -7 104,20 

РАСХОДЫ 
    

0,00 

Глава исполнительной власти (0102) 1 101,60 1 101,60 350,40 31,81 -751,20 

Аппарат управления (0104) 3 920,50 3 920,50 1 029,00 26,25 -2 891,50 

Резервный фонд (0111) 5,00 5,00 - - 0,00 

Административная комиссия (0113) 410,20 410,20 120,30 29,33 -289,90 

Полномочия ВУС (0203) 154,50 154,50 29,60 19,16 -124,90 

Обеспечение пожарной безопасности (0310) 119,70 119,70 - - -119,70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность (0314) 
1,00 1,00 - - -1,00 

Дорожное хозяйство (0409) 713,30 713,30 22,50 3,15 -690,80 

Другие вопросы в области национальной 

экономики (0412) 
- - - 

- 

 
0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство (0501, 

0503, 0505) 
75 746,90 75 746,90 96,70 0,13 -75 650,20 

КУЛЬТУРА (0801) 1 782,70 1 782,70 404,70 22,70 -1 378,00 



Здравоохранение (0909) 29,10 29,10 - - -29,10 

Оценка недвижимости (0113  00225) - - - #ДЕЛ/0! 0,00 

Массовый спорт (1102) - - 
   

ВСЕГО РАСХОДОВ     83 984,50       83 984,50  
   2 

053,20  

         

2,44  
-81 931,30 

      
Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2024г 

      

Наименование План на 2024 год 
План на 1 квартал 

2024 год 
Исполнено 

Прочие расходы 5 0 0 

       


